
                        

 

 1 

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 
 
Ταχ. Δ/νση: Πράμαντα 
Τ.Κ. : 44001 
Τηλ.: 2659360200 
Fax : 2659061421 

     
 
    

Πράμαντα,  21/12/2020 
                        Αριθ. Πρωτ.: 8506 

  

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 

Ο Δήμος Βορείων Τζουμέρκων, προκηρύσσει ανοικτή διαδικασία για την επιλογή 

αναδόχου με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

μόνο βάσει τιμής σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 για την κατασκευή του έργου: 

«Κατασκευή, επισκευή και συντήρηση αθλητικών  εγκαταστάσεων του Δήμου Βορείων  

Τζουμέρκων» - Υποέργο 1: «Κατασκευή γηπέδων ποδοσφαίρου 5x5 στις Τ.Κ. Καλεντζίου και 

Χουλιαράδων»  με προϋπολογισμό 270.000,00 ΕΥΡΩ με Φ.Π.Α.  

Το έργο χρηματοδοτείται κατά 238.000,00 ΕΥΡΩ  από το Π.Δ.Ε. του ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  ΣΑΕ 055  στην οποία εντάχθηκε το έργο με ενάριθμο (2017ΣΕ05500010),  

και κατά  32.000,00 € από το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  ΣΑΕ 055 από το έργο με ενάριθμο 

(2003ΣΕ05500005) 

Το έργο ανήκει στην κατηγορία έργων ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ με προϋπολογισμό 44.951,20 €, στην 

κατηγορία έργων ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ με προϋπολογισμό 160.925,46 € και σε άλλες 

κατηγορίες με προϋπολογισμό 11.610,49 € (δαπάνη εργασιών, ΓΕ & ΟΕ και απρόβλεπτα).  

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr του συστήματος. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό οι 

ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή.  

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της 

διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr ή www.eprocurement.gov.gr , του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

μέχρι την 08/02/2021, ημέρα Δευτέρα (καταληκτική ημερομηνία) και ώρα λήξης της 

υποβολής προσφορών ορίζεται η 15:00:00 μμ, στην Ελληνική γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο.  

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η      

10/02/2021 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00:00 π.μ.. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα 

εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή Δήμου Βορείων Τζουμέρκων.  

 

        Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν:  

1. φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται  σε έργα κατηγορίας 

ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ τάξης πτυχίου ΜΕΕΠ Α1 και άνω  ΚΑΙ   σε έργα κατηγορίας ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ τάξης 

πτυχίου ΜΕΕΠ Α2 και άνω που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/
ΑΔΑ: ΡΗΛΡΩ99-ΘΛ3



                        

 

 2 

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 

δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις 

του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και   

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και 

έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 

ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.  

2. Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης . 

3. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του 

άρθρου 19 και της παρ. 1 (ε) του άρθρου 76  του ν. 4412/2016.  

4. Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για 

την υποβολή προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της 

μορφή πρέπει να είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού 

φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ κοινοπραξία).  

Απαιτείται Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής 4.354,00 € ,που θα απευθύνεται στον Δήμο 

Βορείων Τζουμέρκων. Οι προσφορές που θα υποβληθούν δεσμεύουν τους προσφέροντες για 

διάστημα εννέα (9) μηνών και η προθεσμία ισχύος των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής 

πρέπει να είναι τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της 

προσφοράς.  

Προκαταβολή δε θα χορηγηθεί. Το έργο είναι εγγεγραμμένο στον προϋπολογισμό του 

Δήμου με κωδικό 61-7326.002  για το έτος 2020. 

Περίληψη της παρούσας Διακήρυξης δημοσιεύεται στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με το 

άρθρο 66 Ν. 4412/2016 και αναρτάται στο πρόγραμμα «Διαύγεια», στην ιστοσελίδα 

diavgeia.gov.gr. Τα έξοδα Δημοσίευσης θα βαρύνουν τον ανάδοχο.  

Τα τεύχη του διαγωνισμού έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου 

www.voreiatzoumerka.gr και στο δημόσια προσβάσιμο χώρο «ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί» 

της πύλης www.promitheus.gov.gr , στο ΚΗΜΔΗΣ. 

Τα αιτήματα για συμπληρωματικές πληροφορίες – διευκρινίσεις επί των εγγράφων του 

διαγωνισμού (διακήρυξη) υποβάλλονται ηλεκτρονικά στο δικτυακό τόπο του διαγωνισμού 

μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΡΕΙΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ 

 

   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΝΤΕΛΕΣ  

http://www.voreiatzoumerka.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΡΗΛΡΩ99-ΘΛ3


		2020-12-21T18:48:30+0200
	Athens




